
 

CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO 

 E COMUNI CONVENZIONATI 
Provincia di Verona 

Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 
Servizio gare e contratti    045 – 6769941-976-957  

www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it 
  

 1 

Protocollo n° 0024077 del 29/06/2022 
Cla: 1.15 
Riferimento prot. n° 0014801/2022 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO 
CIG padre: 9184599ADB 

 
IL DIRIGENTE AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI  

 
RENDE NOTO che: 

 

- la Centrale di Committenza di Bussolengo e comuni convenzionati, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 
n. 50/2016, ha esperito la procedura aperta telematica per l'affidamento del servizio di assistenza 
domiciliare e preparazione/consegna pasti a domicilio del Comune di Pescantina – periodo 
01/10/2022-30/09/2025; 

- la natura ed entità delle prestazioni è la seguente: 
importo a base d'asta: euro 477.630,00 oltre all’IVA del 5% ed oltre ad euro 23.400,00 per il 
rimborso dei chilometri effettuati, non soggetti a ribasso;  
importo stimato dell’appalto ai sensi dell’art. 35, comma 4, del Codice: euro 1.034.865,00 oltre 
all’IVA, comprensivo di proroga tecnica e opzione di rinnovo per ulteriori tre anni; 

- in data 21/04/2022 è stato inviato il bando di gara per la pubblicazione sulla GUUE avvenuta il 
26/04/2022 e in data 27/04/2022 lo stesso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale -5^Serie 
Speciale - Contratti Pubblici n. 485, all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Bussolengo, 
sul sito del Ministero Infrastrutture e Trasporti e sul sito internet del Comune di Pescantina, mentre 
in data 28/04/2022 è stato pubblicato sui quotidiani “Il Sole 24 Ore”, “Italia Oggi”, “L’Arena” e 
“Corriere di Verona”; 

- il bando fissava la scadenza per la presentazione delle offerte nelle ore 12,00 del 18/05/2022; 

- con determinazione dirigenziale n. 364 del 24/05/2022 sono stati nominati il Seggio di gara per 
l’esame della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti e la Commissione 
giudicatrice delle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti ammessi; 

- entro il termine suddetto, alle ore 15:21:53 del 16/05/2022 è pervenuta solo l’offerta del costituendo 
RTI tra SPAZIO APERTO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (Mandataria) con sede 
legale in Bussolengo (VR) – via Vassanelli n. 11 e GRADIENTE COOPERATIVA SOCIALE 
(Mandante); 

- le sedute di gara si sono svolte tutte il giorno 27/05/2022, giusti verbali del Seggio di gara e della 
Commissione giudicatrice nn. 1 e 2; 

- il Raggruppamento suddetto ha totalizzato complessivamente n. 86,6/100 punti di cui 56,6/70 per 
l’offerta tecnica e 30/30 per l’offerta economica, offrendo una percentuale di ribasso dello 0,77% 
da applicare sui singoli prezzi di preventivo; 

- con determinazione dirigenziale della CUC n. 812 del 19/11/2021 il servizio in oggetto è stato 
aggiudicato definitivamente a favore del predetto Raggruppamento; 

- quale responsabile del procedimento è stata nominata la dott.ssa Ornella Rizzi, Responsabile Area 
Servizi alla Persona del Comune di Pescantina e, quale direttore dell’esecuzione del contratto è 
stata nominata la sig.ra Marzia Pradella, istruttore amministrativo incaricato presso i Servizi Sociali 
del medesimo comune, giusta determinazione a contrarre del Comune di Pescantina n. 347 del 
07/04/2022; 

- l’organo competente per le procedure di ricorso in merito alla gara d’appalto di cui in oggetto è il 
Tribunale Amministrativo Regionale per il Veneto con sede in Venezia; il ricorso potrà essere 
proposto ai sensi della legge n. 1034/1971 e successive modifiche ed integrazioni; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
E
S
C
A
N
T
I
N
A
 
P
R
O
T
.
 
0
0
1
7
3
8
2
 
D
E
L
 
2
9
-
0
6
-
2
0
2
2



 

CENTRALE DI COMMITTENZA DI BUSSOLENGO 

 E COMUNI CONVENZIONATI 
Provincia di Verona 

Piazza Nuova, 14 - 37012 Bussolengo (VR) 
Servizio gare e contratti    045 – 6769941-976-957  

www.comune.bussolengo.vr.it - P.E.C. comune.bussolengo@cert.legalmail.it 
  

 2 

- il presente avviso è stato inviato per la pubblicazione alla Gazzetta Ufficiale Unione Europea in 
data 23/06/2022 e pubblicato sulla medesima in data 28/06/2022 con il numero 2022/S 122-
347659. 

 
Bussolengo, lì 29/06/2022 

 IL DIRIGENTE 
AREA SERVIZI AMMINISTRATIVI 

Dott.ssa Maria Luigia Marconi 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 

del D.Lgs. 12/02/1993, n. 39 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
P
E
S
C
A
N
T
I
N
A
 
P
R
O
T
.
 
0
0
1
7
3
8
2
 
D
E
L
 
2
9
-
0
6
-
2
0
2
2


